150 g

200g
150 g
1ks

150 g
200g
200g
150 g

150 g

200g
200g

150 g

200g
200g

150 g
200g
200g
150 g
1 Stck

200g
150 g
1000 g

Suppen

Rinderbouillon mit Leberknddeln und hausgemachten Nudeln ... 65- (O
Suppe laut Angebot des Tages

Fertiggerichte
Sauerbraten mit Sahne, Czech
Preiselbeeren und Semmelknaodeln Specials 199;-

Fertiggerichte laut Angebot des Tages

Fisch

Forellenfilets mit Knoblauch und LiebDStOCKel............iiisssscsn 233- (®
Lachs mit Krdutern und SAlat, DYESSING ... 255,- (@)
Forelle ACH demt MARLETL ...ttt 225,- (5
Hiihnerfleisch

Paniertes Hiihnerschnitzel mit Mandelni ... 183,- (®
Leicht scharfe Hiihnermischung mit Pilzen, Kartoffelchips ... 239- @
Hiihnerbrust mit Preiselbdren und Feta-Kdse gefiillf ... 207,-
Hiihnerschnitzel, gefiillt mit Schinken, Eidamer

und Blauschimmelkdse, iibergossen mit TatArsofSe ... 210,- ®
Kartoffelpuffer mit Hiihnerfleisch, Kraut und SAuerralm ... 185,-
Putenfleisch

Steak mit Steinpilzchen UNd RANM ...t 230,-
Putenbrust mit Krduterbutter, gefiillt mit Hermelin

(camembertartig) UNA SCHINKEN ...t 225,- (@
Spiefs vom Grill mit Pflaumen im SPeckmantel ... 225,- (@
Rindfleisch

Steak mit frischer Krduterbutter und drei Pfefferarten ..o 320,-
Tatarbeefsteak mit TOASIDTOTEN ... 315- (©
Schweinefleisch

Paniertes Schweineschnitzel mit GEWIHUTZGUTKE ... 183,-
Schweinekamm am Spief§ mit Restzwiebeln und hausgemachte Chili-Sauce ... 195,- (@
Schweinekammsteak auf griinem Pepper Und SAUCE ... 205,-
Schweinefiletmedaillons mit Speck (Bacon) und KrGUtern ... 215,-
Gebratenes Eisbein mit Senf und Meerrettich, Gewiirzgurke und Brot ... 230,-
Spezialititen

Schweinekammsteak mit Zwiebel und CRAMPIGNONS ..o 235,- (@)
Gegrillte Kalbsleber, TArtar SAUCE ... 175,-

Volle Steakpfanne — fiir zwei und mehr Personen aus Hiihner- und Putenfleisch, Schweinsfilet,
Rindersteak, mit griinen Bohnen, gegrilltem Mais, Knoblauch, Krduterbutter und Preiselbeersofie ............... 1.200,- @
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250g
100 g
120 g
200g

300g

200g
300g
250g
250g
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75¢
75¢
150 g
75¢

250g
200g
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250g
250g
250g
250g
200g
150 g

70g
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Fleischlose gerichte

Pfannkuchen mit Spinat gefiillt und mit Sauerrahmsauce iibergegossen ... 150,-
Kuskus mit auf der Butter gerostetem Gemiise und CHAmMpPignons ... 150;-
Panierter Hermelin (camembertartig) mit Preiselbeeren ... 150,-
Panierter Eidamer Kdise mit TALATSOE ... 150;-
Gebratene Champignons mit TATATSOSSE ... 150,-
Teigwaren

Spaghetti mit getrocknete Schinken und tomaten auf Zwiebel ... 175,-

S ala te (servieren mit iiberbackenen toast)

Steaksalat als Hauptgericht - Rindfleisch, frische Gemuise ... 165,-
Gemiisesalat mit Putenfleisch mit MAJONESE ... 155,-
Gemiisesalat mit getrocknete Schinken, Apfel und Orangesauce ... 160,-
SCHOPSKY-SALAL ... 72,-
Desserts

Pfannkuchen mit Quark — Preiselbeere - FUIIUNG ... 82,-
Palatschinken mit Honig, NiiSSen UNA EiS ... 82,-
Apfelstrudel mit SCRIAGSANNE ...ttt 76,-
Eisbecher

Eisbecher mit geriebener Schokolade und Schlagsahnie ... 77-
Kinder Eisbecher mit Smarties und SChlAgSaNNe ... 72,-

Halbe portionen / servieren wir bei diesen gerichten

Hiihnerschnitzel mit Mandeln / Schweineschnitzel mit Gewiirzgurke ... 125,-
Kartoffelpuffer mit Hiihnerfleisch, Kraut und SAuerrahm ... 125,-
Spaghetti mit getrocknete Schinken und auf Zwiebel gebratenen Tomaten ... 123,-
Sauerbraten mit Sahne, Preiselbeeren und Semmelknddeln ... 135,-

Beilagen

Kartoffeln mit Majoran, KNODIQUCH ...t 57,
GEGrillte MATSTIAAEN ... 57,
Griine Bohnen mit Champignons Und SPECK ... 75,-
Stampfkartoffelnt Mit ZWIEDeL ... 57,
SAIZKATTOLFOIN ...ttt 57,
BIGEKATEOLTEINL ... 57,
POTNITIES JTTLES . 57,
GOAUNSEELES GOIMUISE ...t 57,
Rote-Bete-Salat mit gerdsteten Cashewkernen und Feta-Kase ... 57,

Tartar Sauce / Ketchup / SCRATTE SOME ...ttt 19,-
BYOESCHEIDE ... 10,-
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0,11
0,11

021

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

0,21

0,21

0,21
0,251

Aperitiv
Cinzano Bianco, Zitrone
Campari

Weine

Glas Weit ..o

Veltlingriin / Weifs, Trocken
Grauburgunder / Weif, Halb Trocken
Blaues Portugal / Rot, Trocken

Nichste Angebot nach Weinkarte
Spirituosen / Likore

Becherovka

Jagermeister ...
Fernet Stock, Citrus ...
Vodka Smirnoff ...

Bozkov tuzemdk

Vajecny LiKEr ...
Slivovice Jelinek ...,
Johnnie Walker ...,
JAVICSON .o

Jim Beam

TUILATNIOTE oo
Jack Daniels ...,
Metaxa o e

Baileys

Captain Morgan ...
Hennessy V. S. ..
Berentzen Apfel ...
Puschkin Gold ...
Teguila Sierra - silberne, goldene .....
Beefeater dry gin ...
Bozkov Pepermint - griine...........

Warme Getrdnke

Hausgemachten Tee ...

Schwarzer, griiner, frucht, krduter, Pfefferminz

Grog
Rum 0,04 I, Zucker, Zitrone

Roter gluRWein ...

HeifSe Schokolade mit Schlagsahne

Kaffee

Kaffee espresso / lungo ...
CAPPUCCINO.....oiceisriereseseseiri,

Wiener Kaffee

Algeriens Kaffee ...,

0,02 | Eierlikor, Schlagsahne

EiSKAfee ...
Tiirkischer Kaffee ...

99,-
48,-

55,-

0,51
0,31

0,51

0,51
0,51

0,51

0,31
0,41
0,51
0,251

0,251

0,21
0,251
0,251
0,331
0,331

0,21

0,251

0,41
0,41

0,251

Bier

11° Bernard lagerbier ...
11° Bernard lagerbier ...

Flashenbier

12° Bernard dunkel ...
0,51 Alkoholfreies Bernard semi-dunkles...
Alkoholfreies Bernard leichtbier ........
Alkoholfreies Bernard. ...

Pflaumen- oder Sauerkirschengeschmack

Pilsner Urquell ...

Alkoholfreie getrinke

Kofola vom Fass ...
Kofola vom Fass ...
Kofola vom Fass ...
VINEQ. ...ttt

aus weiflen oder roten Weintrauben

RC COla oo

RC Cola light
Targa Florio

Tonic
Mattoni

Rajec Wasser ...
Juice RAUCH ..o

Nach dem Angebot

Aquila griiner Eistee ...

Milch Cocktail

VARIILE ..o

Schokolade
Energetisch Drink

ReA DULL ..o

46,-
43,-
43,-

69,-

Etwas kleines zum Essen

Kartoffel Chips

SAlZStANGEN ...,
ErdNiiSSe ..o
PistAZien ..o

Gern bieten wir Ihnen
Leitungswasser gratis an.

Allergeninformationen sind verfiigbar

an der Bar beim Kellner.



